
UCHWAŁA  nr  XV/ 89 / 2020 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia  19 lutego 2020 roku 

 

w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz 

określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie gminy Jemielno. 

 

 Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 2a, ust. 3, ust.4  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zmianami) 

w związku z art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 ze zmianami).  

Rada Gminy  Jemielno 

uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 17,00 zł brutto dla członka 

rodziny wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł brutto miesięcznie  

od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.  

4. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny wynosi trzykrotność stawki określonej w §1 ust. 3. tj. 60,00 zł 

brutto miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 2. 

1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, zbierane i odbierane w sposób selektywny opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej  

w ust.2.  



2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

za pojemnik/worek, w zależności od jego pojemności: 

1) worek o pojemności 60 l w wysokości              8,50 zł brutto 

2) worek o pojemności 120 l  w wysokości         16,90 zł brutto 

3) pojemnik o pojemności 110 l w wysokości       5,40 zł brutto 

4) pojemnik o pojemności 120 l w wysokości       5,90 zł brutto 

5) pojemnik o pojemności 240 l  w wysokości    11,80 zł brutto 

6) pojemnik o pojemności 1100 l  w wysokości  54,20 zł brutto 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny wynosi dwukrotność stawki określonej w § 2 ust. 2 w zależności 

od pojemności pojemnika /worka w litrach. 

§ 3 

4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości 

zamieszkałych i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1i § 2. 

§ 4 

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

za rok, dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, w wysokości 160,30 zł brutto  

dla każdego domku letniskowego lub innej nieruchomości. 

2.  Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny wynosi dwukrotność stawki określonej w § 4 ust. 1 tj. 320,60 zł 

brutto. 

    § 5 

1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 



przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

3. Roczna ryczałtowa opłata dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, 2 i 3 określa odrębna uchwała. 

§ 6 

Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 7 

1. Traci moc uchwała Rady Gminy Jemielno nr VIII/50/2019 z dnia 22 maja 2019 r.  

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty, oraz stawki za pojemnik  

o określonej pojemności. 

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Jemielno nr X/61/2019 z dnia 11 września 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/50/2019 Rady Gminy Jemielno z dnia 22 maja 

2019 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, oraz stawki za pojemnik  

o określonej pojemności. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od  1 kwietnia 2020 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

          Na podstawie art. 6r  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zmianami) gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości, 

które obejmują:  

- odbierania, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

- tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

- obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi. 

         W wyniku ponownie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi za 2019 rok, stwierdzono, że obowiązujące obecnie stawki opłat odbiegają  

od wstępnych wyliczeń związanych z obsługa całego systemu na 2020 rok. 

 Zaproponowana wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli  

na wypełnienie zapisów art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który 

ma być systemem samofinansującym się. Ponadto opłaty będą stanowić mechanizm 

motywacyjny mieszkańców do zbierania odpadów w sposób selektywny  

i tym samym wykonanie ustawowo określonego poziomy odzysku.  

 

 


